
  

 

 

Registrazione n° I-000412 per il seguente campo applicativo: 
Gestione di Area Marina Protetta - Codice NACE dell’attività: 75.1 – 92.5 
 
Migliorare continuamente le prestazioni ambientali è un obiettivo che comporta 
un impegno significativo, da rafforzare di giorno in giorno attraverso l’impiego di 
risorse umane, tecniche ed economiche adeguate rispetto ai principi che il 
Consorzio di Gestione dell’AMP di Torre Guaceto ha fatto propri con l’adozione 
della Politica Ambientale. 

Sede amministrativa: Via S. Anna 6   
72012 Carovigno (Brindisi) 
Tel.0831 990882 fax 0831992821 
e-mail: segreteria@riservaditorreguaceto.it 
PEC: segreteria@pec.riservaditorreguaceto.it 
sito internet: www.riservaditorreguaceto.it 
P.IVA: 01918280742 

Centro Visite: Borgata Serranova 
Tel/Fax 0831 989976 
e-mail: info@riservaditorreguaceto.it 

  Pagina 1 di 3 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE ATTO N.RO 826 DEL 08/11/2023 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DI SUSSISTENZA DEI REQUISITI DI PARTECIPAZIONE EDIL JET SRL EX 
ART. 95 C.2 DLGS 36/2023 LAVORI PER INTEGRAZIONE INTERVENTI CODICE 

OPERAZIONEAO605.1 CODICE OPERAZIONE A0606.17 
 

CONSORZIO DI GESTIONE DI TORRE GUACETO 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Il direttore del Consorzio di Gestione di Torre Guaceto, dott. Alessandro CICCOLELLA 
PREMESSO  che il Consorzio di Gestione di Torre Guaceto, gestisce la Riserva Marina omonima con D.M. 

04/12/91 e la Riserva Naturale dello Stato omonima con D.M. 4/02/00, per conto del Ministero 
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare e con convenzione del 26/06/01, firmata con lo 
stesso S.C.N. 

 che il regolamento consortile approvato con deliberazione n. 15 del consiglio di amministrazione in 
data 24/05/2018 individua nell’art. 14.7 le funzioni e attività relative all’organizzazione ed al 
funzionamento del Consorzio di Gestione di Torre Guaceto, secondo quanto previsto dall’art. 12 
dello Statuto Consortile 

  che con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n 6 Verbale n° 181 DEL 18/02/2022 il dott. 
Alessandro Ciccolella è stato nominato direttore dell’area marina protetta di Torre Guaceto, previa 
valutazione di legittimità da parte del Ministero d/ella Transizione Ecologica per un triennio a partire 
dalla sottoscrizione dell’atto di nomina. 

RICHIAMATA la determinazione nr. 748 del 12/10/2023 con la quale si è proceduto all’affidamento dei LAVORI 
PER INTEGRAZIONE INTERVENTI CODICE OPERAZIONE AO605.1 CODICE OPERAZIONE A0606.17, 
all’operatore economico EDIL JET SRL DI CERVELLERA VITO ANTONIO P.IVA 02073090744 C.F. 
02073090744 per l’importo di € 126.289,52 di lavori, € 11.411,08 Oneri per la sicurezza (non 
soggetto a ribasso d'asta) per un imponibile € 137.700,60 oltre IVA 22%; 

DATO ATTO che si è proceduto alla verifica dei requisiti di carattere generale di cui al D.Lgs. n. 36/2023, 
procedendo all’esecuzione di urgenza ai sensi dell’art. 17 c. 9 del citato D.Lgs. 

 che con nota AGEDP-BR_113046_2023_1878 del 02/11/2023 l’Agenzia delle Entrate ha riscontrato 
la presenza di violazioni definitivamente accertate per la somma di € 6.206,61 (somma oscurata 
per rispetto della riservatezza), per un importo inferiore al 10% del valore dell’appalto e comunque 
inferiore a 35.000,00; 

ACCERTATO  che l’operatore economico ha provveduto a dichiarare con nota registrata al Prot. 4723/PROT del 
07/11/2023 che alla data di partecipazione al bando pubblico non era a conoscenza della posizione 
debitoria aperta, riferita a quanto riscontrato dall’Agenzia delle Entrate e ha provveduto a richiedere 
rateizzazione del debito accertato; 

 che l’AdE ha accolto l'istanza di rateizzazione con identificativo 145451 del 03/11/2023 presentata 
dal C.F. 02073090744 con la suddivisione del pagamento in n. 2 rate mensili; 

 che l’operatore ha fornito prova di pagamento della prima rata il giorno 03/11/2023; 
VERIFICATO  che, secondo quanto previsto dall’art. 94 c.6 del D.Lgs. n. 36/2023, non si procede all’esclusione 

dell’operatore economico che abbia commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, degli 
obblighi relativi al pagamento delle imposte e tasse, nel caso in cui abbia ottemperato ai suoi 
obblighi pagando o impegnandosi in modo vincolante a pagare le imposte o i contributi 
previdenziali dovuti, compresi eventuali interessi o sanzioni, ; 

VISTO che non sussistano impedimenti alla conferma dell’aggiudicazione di cui alla determinazione n.ro 
417 del 06/07/2023 e alla firma del contratto d’appalto; 

mailto:segreteria@riservaditorreguaceto.it
mailto:segreteria@pec.riservaditorreguaceto.it
http://www.riservaditorreguaceto.it/
mailto:info@riservaditorreguaceto.it


  

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE Atto N.ro 826 del 08/11/2023  
 Pagina 2 di 3 

 

ACCERTATA l’assenza di un potenziale conflitto d’interessi del Responsabile del Procedimento e dei titolari degli uffici 
competenti così come previsto dall’art. 6-bis della legge 241/1990 e succ. mod. ed integrazioni; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

DETERMINA 

1. di DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di CONFERMARE l’aggiudicazione in via definitiva dei LAVORI PER INTEGRAZIONE INTERVENTI 

CODICE OPERAZIONE AO605.1 CODICE OPERAZIONE A0606.17, all’operatore economico EDIL JET 
SRL DI CERVELLERA VITO ANTONIO P.IVA 02073090744 C.F. 02073090744 per l’importo di € 
126.289,52 di lavori, € 11.411,08 Oneri per la sicurezza (non soggetto a ribasso d'asta) per un 
imponibile € 137.700,60 oltre IVA 22%; 

3. di PRENDERE ATTO che sono sussistenti le motivazioni per l’espletamento delle procedure di urgenza, 
così come richiamate dall’art. 17 c. 9 del citato D.Lgs. 

4. di DARE ATTO che con la stipula del contratto le parti contraenti si assumeranno tutti gli obblighi 
relativi alla tracciabilità dei pagamenti e dei flussi finanziari connessi, ai sensi dell'art. 3 della legge 
13.08.2010 n. 136, e che l’inottemperanza alle norme suddette sarà causa di risoluzione del contratto 
stesso; 

5. di DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è dott. Alessandro Ciccolella; 
6. di DARE ATTO che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 

del D. Lgs. 33/2013, esclusivamente al termine del periodo di presentazione offerte. 
 
Carovigno 08/11/2023 

 Dott. Alessandro Ciccolella 

 DIRETTORE 
 
 



  

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE Atto N.ro 826 del 08/11/2023  
 Pagina 3 di 3 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento della proposta n.ro 845 del 08/11/2023: 
Firmato digitalmente dal Responsabile DIREZIONE: 
CICCOLELLA ALESSANDRO in data 08/11/2023 

 

 
 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 
 

Il Responsabile del Provvedimento 
Firmato Digitalmente                                                CICCOLELLA ALESSANDRO  
Carovigno, lì 08/11/2023. 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 882 

Il 08/11/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 826 del 08/11/2023 con oggetto: 
DETERMINAZIONE DI SUSSISTENZA DEI REQUISITI DI PARTECIPAZIONE EDIL JET SRL EX ART. 95 C.2 DLGS 
36/2023 LAVORI PER INTEGRAZIONE INTERVENTI CODICE OPERAZIONEAO605.1 CODICE OPERAZIONE 
A0606.17 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi della normativa vigente. 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  CICCOLELLA ALESSANDRO il 08/11/2023 
 


